Locutio maior ps rhetoricę ē q̄ hi putāt qui oēs eius uires
 i exornationibus locāt: c⁹ uī p̄ter Homerū & Vir. ī carmīe
 Demosthenē & Ciceronē in soluta oꝝone nēo dicēdo exp̄ssisse
 mihi uidet̄. Lōge nāq; oēs adeo absunt ut istos uiros ceteros pu
 eros aut hos oratores ceteros

Merito existimes: quare nunc sentio imo iā pridē sciebā ac ideo
 recusabā quātū onus mihi Victorine īposueris: qui summi ora
 toris mirabilē uim exponere me īpuleris ceteris: qm̄ semel recepi
 rē pro uiribus p̄sequar. Elocutiōis genus cū forense sit iudiciale
 ē. & qm̄ defendit Cicero defensoriū ē. q̄uis ubi recriāt accusato
 riū sit. Duplex ḡ dicēdi genus ē accusatoriū & defensoriū: alter
 ab altero sepatū. ī diuersis eī oꝝonis p̄ticulis nō cōiūcti accusat
 & defendit. i. defensorio & accusatorio ḡne utit̄: quibus de for
 mis dicēdi quoniā quę ī genere dici p̄nt: in quīto rhetoricorum
 dicta sūt: nūc ne lōgiores sumus p̄termittāt. Illud plane sciēdū
 opusculū h⁹: nec absq; rhetoricis n̄ris ītelligi recte posse: & nihil
 fere hic p̄cipi qd̄ ibi explicatū sit: qd̄ accidit. quia ī rhetoricis rē
 ipsa; ī suo ḡne hic nō q̄ in ḡne fieri debent: sed q̄ in hac cā facta
 sunt cōsiderauim⁹. dep̄catōis cōfessiōisq; gen⁹ puz ac simplici⁹
 adhibet. ī recriatōe acer ē & uehemēs asp̄ q̄q; adeo ut nullibi fere
 acrior uehemētior eē uideat̄. cōiecturā q̄q; accusatorio ḡne agit
 ea enī hui⁹ cōiecturę nā ē: ut qui neget is accuset: qd̄ ei q̄q; cāq;
 accidit quā pro archia dixit. ¶ De genere Exordii.

His de tota oratione dictis: Nunc de genere exordii agendum uidetur
 cum exordio circumductio maxime conueniat: nam ipsius causae factum
 est ne circumducatur. nihil enim circumductione a confessione alienum
 quae nunquam simpliciter effertur: sed multa secum contrahere: ac aliud alii
 connectere solet: quare si repugnat circumductio confessioni purus
 sermo quae claritatis partem in quibus esse diximus quae circumductio
 opponitur: de peccatoris exordium occupabit. itaque sententiam methodo
 schematis uerbis numero purus sermo est. recta enim omnia per explana
 tionem. id est exponem. hoc enim nomine cum se iuncta est a circumducitur oratio in
 rhetoricis nobis appellata est: per explanationem in qua dicta sunt. per
 ter illud breuiter uarietatis causa circumductum. Sed quam diligentia inimi
 ci membrorum longiore habitu. coma enim propter illud itaque quo me uer
 tam nescio quod dubitatis nam flagitat nullum inuenies: longis inquam me
 bris ac clausula splendoris genus exequitur. dactylis eius epitritis atque
 dispondeis plerumque utitur ut est. Tubero detulit. confiteri per te scire
 tam nescio crimen culpe impetrasset perhendatis quod cum ita sit numerus
 tam qui locutione ac clausula conficit sermonis esse magis putamus
 Nam & clausulae nonnullae sermonis sunt. quaecumque enim clausulas di
 gnitate ac splendore efficere non uides. eas omnes sermoni conuenire
 existima: quae ditrocheus diambus coriambus: anapestus: tribrachus
 ionicus a minore maxime a colore orationis genere non sunt alieni: tales
 uero sunt. ea fuisse: & fuisse necesse est. trocho enim & iambo constat
 qui eius generis proprii sunt. propterea ditrocheus quae oratione ualde effe
 rat: tamen quam u. & e. breues uocales nihil dignitatis habent: ut hic huius
 ita tibi gratissimus est quod latebat. Ad haec membrorum principia & si
 minus quam clausula maximam tamen post eam ad rapiendum ad se nu
 merum possident: & cuncta fere humilium sunt pedum: nam & a iambo
 statim incipit & idque iambus est. itaque tribrachus: sed coriambus omittitur
 diambus. Habes igitur. iambus cum anapesto. quare fit ut ex illustri oratione
 ac puro sermone duobus his dicendi generibus ita in unum con
 fusus: ut parum splendoris insit multum sermonis. hoc exordii genus
 compositum fit sermone opus erat propter confessionem. splendore propter
 auctoritatem ciceronis: & ne confessio in genere admodum tenue orationem
 deducet: conuersionem in aduersarium propter reclamationem acris scholae utitur
 habes igitur tu. Vnde uides & iuentionem e uisceribus causae iuncta esse: & genus ex
 ordii a toto orationis genere non abhorre. Sed de exordio satis. nec eius omnia